Eméri: REDI

Atésia: NAZIM
Mbieméri: SHTINO

Jetéshkrim i kandidatit
(Curriculum Vitae)

Daté lindja: 12.12.19/4

Vend lindja: TIRANE

Kandidat pér anétar késhilli Bashkia Tirané pér zgjedhjet pér organet e
qeveris]es vendore té datés 30 gershor 2019 né& Qarkun Tirang, propozuar :

. -nga Partia Soc1allste

Arsimi:

1995-1999

koalicioni Aleanca pér:Shqipérine Europiane.

PhD né té drejtén parlamentare
Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés, Tirana (Shqipéri)

Kandidat n& doktoraturée
Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Bolonjés, Bolonja (Itali)

Diplomé magjistrale né jurisprudence

- Fakulteti i Drejtésisg, Universiteti i Bolonjés, Bolonja (Itali)

Eksperienca né puné:

Shkurt 2018-
aktualisht

2017- shkurt 2018

Zevendesmmlster

Z&vendésministér pérgjegjés pér arsimin e larté dhe kerklmm
shkencor

Ministria e Arsimit dhe Sportit

Késhilitar i Ministres sé arsimit, rinisé dhe sporteve
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2016-2017 Zévendésministér
Zévendésministér pérgjegjés pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor.

Ministria e Arsimit dhe Sportit

2013-Aktualisht Kryetar i Programit té Drejtésisé né Fakultetin Juridik dhe
Shkencat Politike
Universiteti Mesdhetar i Shqipérisé, Tirané (Shqipéri)
Koordinimi i aktiviteteve té& Programit t& Drejtésisé
Profesor i sé& drejtés kushtetuese.dhe i sé drejtés evropiane

2013-aktualisht Koordinator i Programit té Doktoraturés né Fakultetin Juridik,
Visiting professor i t& Drejtés Kushtetuese té Krahasuar

LUM Universiteti Jean Monnet, Bari (Itali)

2012- aktualisht Visiting professor, Fakulteti i Drejtésisé
Universiteti i Bolonjés, Bolonja (Itali)

l.igjérata mbi Institucionet Ligjore té Evropés Lindore - Ligji
Konstruktiv Krahasues i Ballkanit Peréndimor '

2012- aktualisht Ké&shilltar Ligjor
Dhoma e Tregtisé Italo-Shqiptare Ex (ACIA) (Itali)

2011-2012 Zévendés Dekani i Fakultetit Juridik, Profesor i sé Drejtés
Evropiane

Universiteti Illyria, Tirané (Shqipéri)
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2010-2012

2011-2012

2011

2011-2012

2011-2012

2005-2008

2007-2008

Profesor i sé Drejtés Evropiane

Universiteti Luarasi, Tirané (Shqipéri)

Profesor i sé& Drejtés Publike

~ Universiteti Marin Barleti

Profesor i sé Drejtés Kushtetuese

Universiteti Europian i Tiranés, Tirané (Shqipéri)

Profesor i t& Drejtés Prublike né Fakultetin e Shkencave
Sociale dhe Fakultetin Filozofik

Universiteti i Tirané&s, Tiran& (Shqipéri)

Profesor | Marrédhénieve me Jashté t& BE-sé& né Fakultetin
Juridik, programi master -

Universiteti i Tiranés, Tirané (Shqipéri)

Késhilltar i Departémentit Anti-Mafia
Prokuroria, Bologna (Itali)

Hartimi i dokumenteve dhe dokumenteve té caktuara nga zyra

Ekspert
Gjykata e Shkallés sé Paré, Bologna (Itali)

Pérkthimi i dokumenteve
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Kualifikimi:

- Other language(s) UNDERSTANDING SPEAKING WRITING
5 Spoken | Spoken
interaction | production

Listening Reading

italian c2 C2 2 @ c2
French . C2 c2 2 c2 C2
English B2 B2  B1 B1 B1
Spanish B1 B1 B1 B1 B1

Levels: Al and A2: Basic user - B1 and B2: Independent user -
C1 and C2: Proficient user

Common European Frameéork of Reference for Languages
Publikime

Bashkéautor: .

‘Regole Europee e Giustizia Civile, Prof. Paolo Biavati, Prof.
Michele Angelo Lupoi, Prof, Lea Quarzola.

Lezioni di Diritto Penale Comparato (in process), Prof.
Michele Papa, Prof. Francesco Palazzo.

Le Comunita Religiose in Albania: La Convivenza
Possibile, Prof. Giovanni Cimbalo, Prof. Nicola Colaianni, Prof.
Alejandro Torres Gutierrez.

Author:

Gjeneza e te drejtes parlame'ntare shqgiptare e krahasuar
me modelin italian (in process).

Aktivite shogerore dhe politike: Kryetar i PartiséG99
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